ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЩЕСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ

ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА В МЕСТАХ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ЛИЦАМ,
НАХОДЯЩИМСЯ В МЕСТАХ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ
ПРОТОКОЛ № 5
от 15 апреля 2011 года
Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ивановской области  (ул. Степанова, 14).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены общественной наблюдательной комиссии Ивановской области:

Всего – 16 чел., из них присутствовало на заседании – 11 чел.:
Иванов В.В., Винограй А.Л., Думцев Н.А., Денисов М.Ю., Калмыкова Л.А., Кирюшкина Н.В., Лопатин Н.И., Поляков Б.А., Протоиерей Александр (Гуляев), Игумен Симеон (Никишин), Штепа Г.П.

СЛУШАЛИ:

Иванова В.В., председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области, об утверждении Повестки дня заседания Общественной наблюдательной комиссии.

РЕШИЛИ: Повестку дня заседания Общественной наблюдательной комиссии утвердить. Голосовали «за» единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ по Ивановской области в 1 квартале т.г. Докл. Иванов В.В., члены ОНК
2. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области. Докл. Иванов В.В., члены ОНК
3.  Об направлении членов Общественной наблюдательной комиссии для участия в обучающем семинаре, проводимом Советом наблюдательных комиссий РФ 26-27 апреля т.г. в г.Волгоград. Докл. Иванов В.В.
1.
О посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ по Ивановской области в 1 квартале т.г.
СЛУШАЛИ: Иванова В.В., Полякова Б.А., Протоиерея Александра (Гуляева), Лопатина Н.И., Денисова М.Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Винограй А.Л., Думцев Н.А., Игумен Симеон (Никишин), Штепа Г.П.

РЕШИЛИ: 1) Информацию о посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ по Ивановской области в 1 квартале т.г. принять к сведению.

2) Обратиться к редакциям газет «Частник», «Ивановская газета» и «Иваново-Вознесенск» с просьбой предоставлять членам ОНК нереализованный тираж для распространения по исправительным учреждениям на территории области. Голосовали «за» единогласно.

2. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Полякова Б.А., Протоиерея Александра (Гуляева), Штепу Г.П.,

ВЫСТУПИЛИ: Денисов М.Ю., Винограй А.Л., Иванов В.В.
РЕШИЛИ: Информацию о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области, к сведению. Голосовали «за» единогласно.

3. Об направлении членов Общественной наблюдательной комиссии для участия в обучающем семинаре, проводимом Советом наблюдательных комиссий РФ 26-27 апреля т.г. в г.Волгоград.
СЛУШАЛИ: Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Поляков Б.А., Штепа Г.П., Протоиерей Александр (Гуляев)
РЕШИЛИ: Направить для участия в обучающем семинаре членов Общественной наблюдательной комиссии Штепу Г.П. и протоиерея Александра (Гуляева). Голосовали «за» единогласно.

Председатель

Общественной наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                      В.В. Иванов